

VAIDAVIŅA

VAIDAVAS PAGASTA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVS IZDEVUMS

2005. GADA JŪNIJS

BEZMAKSAS

Es apkalu kumeliņu
Pašā Jāņu rītiņā:
Zeltītiem pakaviem,
Sudrabiņa nagliņām;
To dāvāju Jānišam
Pašā Jāņu vakarā,
Lai varēja tumsu jāt,
Kamēr lēca mēnesnīca.

Kam tie tādi rudzu lauki
Kā ūdeņi ligojās?
Ņem, Jānīti, vara tauri,
Appūt mūsu rudzu laukus,
Lai briest mūsu rudzu lauki
Kā apaļi pūpoliņi.

VAIDAVAS PAGASTA PADOME

sveic pagasta

LĪGAS

- Apsīti, Buli, Jansoni, Opmani, Roni, Strazdiņu, Strāderi, Vasiļevsku, Vitolu, Zariņu

JĀŅUS

- Aldiņu, Andriksonu, Apini, Aumeisteru, Ābeli, Āboliņu, Ābolu, Balgalvi, Balodi, Baueru, Beiner-tu, Belasovu, Bērziņu, Brēdi, Brionu, Cikeli, Cīru-li, Daini, Eglīti, Eiduku, Ezerkalnu, Fokerotu, Gaili, Giezēnu, Gustsonu, Izaju, Janišu, Japiņu, Jēgerus, Jēkabsonu, Jurkānu, Justamentu, Kal-niņus, Kavieri, Kārkliņu, Kleinu, Kokorēviču, Kolo-mejevu, Kviešīti, Lapsiņu, Liepiņu, Matuli, Mazīti, Melži, Mickeviču, Miglānu, Miķelsonus, Neiju, Opmaņus, Ozoliņu, Peiču, Puķīti, Rambu, Rozen-bergu, Rulli, Sabajevu, Sietinsonu, Silamedni, Skrastīgu, Supi, Šneideru, Treiju, Veidi, Vilni, Vitkovskus, Vīru, Vitolus, Zagorski, Zariņu, Zālī-ti, Zitiņu, Žagariņu

un

VĒL VISIEM PAGASTA IEDZĪVOTĀJIEM

LUSTĪGU LĪGOŠANU UN PAPARDES ZIEDA MEKLĒŠANU!

IECERĒTAIS UN PAVEIKTAIS

Tautas paruna vēsta, ka *jauna slota tīri slauka*, - uzsākot savu darbu, jaunās pagasta padomes deputāti aktīvi ķērušies pie pagastam un iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem. Tiek meklēti risinājumi komunālajiem jautājumiem, tiek domāts un darīts arī vaidaviešiem tik nozīmīgās centra ezermalas sakopšanā - 17. jūnijā aizritēja jau otrā sakopšanas talka iedzīvotājiem, bez tām noritējušas abu pagasta teritorijā esošo skolu organizētās talkas aprīlī un maijā. Ja pirmajā talkā (30. aprīlī) lielāka vērtība tika pievērsta birzītei un centra apstādījumu sakopšanai, tad šoreiz kārta pienāca pludmalei, kurā nomainīti soliņi, tika irdināta un ravēta pludmale. Tiek domāts par jaunu smilšu atvešanu pludmalei un atkritumu urnu uzstādīšanu. Atkritumu urnas materiāli sagādāti, atlicis vien samontēt un uzstādīt, šo darbu veiks *Ginta Vītola* uzņēmums. Sakopšanas darbos iesaistījušies arī pagasta kokapstrādes uzņēmēji. No padomes puses atbildīgie par talku organizāciju ir Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas deputāti - I.Ozola, R.Strazdiņš un S.Ābola.

Sadarbojoties ar Podzēnu iedzīvotājiem, 30. aprīlī tika kopta Podzēnu lapegļu aleja, kura ierakstīta valsts nozīmes

kultūras pieminekļu sarakstā. Tāpat kā ezermalā arī šeit vēl daudz darāmā - jāturpina izkopt aleja un tai pieguļošās ceļma-las, izzāģējot aplauztos un nevietā ieaugušos kokus.

Bet tas viss nebūtu iespējams, ja nebūtu atsaucīgo vaidaviešu, tādēļ **Vaidavas pagasta padome** saka paldies visiem centra iedzīvotājiem, kuri ieradās uz ezermalas sakopšanas talku, jo īpašs paldies sakāms padomes deputātam **Akselam Bārdam** par piešķirtajiem kokmateriāliem jauniem soliņiem un topošajām atkritumu urnām, **Artim Ābelem** un **Pēterim Reihmanim** par solu izgatavošanu, kā arī viņu palīgiem.

Tāpat pie sakopšanas ar savu tehniku līdzēja **Uldis Pal-tiņš**, **Māris Karitons**, **Jānis Vitkovskis**, **Dainis Ābols** un **Juris Eglītis**.

Ar Kocēnu pagasta padomes atbalstu ir izstrādāts laipu rekonstrukcijas projekts kurā iesaistījies deputāts R.Strazdiņš. Projekta skices dāvināja pagasta iedzīvotāja - arhitekte **Anita Rumbiņa**, projektu izstrādāja būvinženieris **Jānis Adamsons**. Vēl atliek saskaņošanas process ar Gaujas nacionālo parku un pašu laipu rekonstrukcija.

RAIVIS STRAZDIŅŠ
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu
komitejas deputāts

2005. GADA 16. JŪNIJA SĒDE

- ☑ Pagasta padome apstiprināja siltumenerģijas tarifus un noteica samaksas kārtību fiziskajām un juridiskajām personām:

⇒ objektos, kuros nav uzstādīti siltuma skaitītāji, siltumenerģijas tarifu 0.285 Ls/m² bez PVN;

⇒ objektos, kuros ir uzstādīti siltuma skaitītāji, siltumenerģijas tarifu 17.24 Ls/MWh bez PVN;

⇒ samaksu par patērēto siltumenerģiju veic katru mēnesi, t.i., 12 mēnešus gadā;

⇒ objektos, kuros ir uzstādīti siltuma skaitītāji, divas reizes gadā - janvārī un maijā - no 10. līdz 20. datumam tiek veikta skaitītāja rādījumu nolasīšana un veikts pārrēķins pēc faktiskā patēriņa.

Sīkāk par apstiprinātajiem siltumenerģijas tarifiem un citām ar komunālo saimniecību saistītām niansēm Jūs informēs Dzīvokļu un komunālās nodaļas vadītājs Jānis Gustsons, kā arī šiem

jautājumiem tiks veltīta iedzīvotāju sapulce, par kuru tiks paziņots iepriekš. J. Gustsons pieņem kantora (bijušajās SIA KFB) telpās.

- ☑ Sakarā ar jaunas štata vietas izveidi un funkciju pārdali pieņēma grozījumus Vaidavas pagasta padomes nolikumā "Par grāmatvedības organizāciju un kārtošānu".
- ☑ Apstiprināja jaunās centra "Vaidava" nomas maksas. Ar apstiprinātajām nomas maksām varat iepazīties pagasta padomē un centrā "Vaidava".
- ☑ Apstiprināja jaunās maksas un to lielumus centrā "Vaidava". Šīs maksas attiecas uz nakšņošanu teltīs ezermalā un autostāvvietas izmantošanu. Ar apstiprinātajām maksām un to lielumiem varat iepazīties pagasta padomē un centrā "Vaidava".
- ☑ Ņemot vērā pašvaldības finansiālo situāciju, noraidīja Valmieras rajona lauku sieviešu kora lūgumu segt ceļa izdevumus braucienam uz Vāciju kora dziedātājiem no Vaidavas pagasta.
- ☑ Apstiprināja dzīvokļa īres un vairākus zemes nomas līgumus.
- ☑ Nolēma slēgt līgumu uz pieciem gadiem ar SIA "Veles Vidzeme" par nedzīvojamo telpu nomu Skolas ielā 1 (veikals "BC").
- ☑ Atlika jautājumu par līguma pagarināšanu ar firmu "EKO tehnoloģijas", uzdodot priekšsēdētājam sagatavot papildus informāciju un uzaicināt uz tikšanos ar deputātiem firmas pārstāvjus, lai iepazīstinātu ar paveikto darbu un kavēšanās iemesliem.

- ☑ Mainīja nosaukumu pašvaldības īpašumam "Košas" uz nosaukumu "Viduskošas", jo šāds īpašums jau pastāvēja.

- ☑ Noteica vairākiem nekustamiem īpašumiem lietošanas tiesību aprobežojumus (servitūtus).

- ☑ Izveidotās Dzīvokļu un komunālās saimniecības nodaļas dēļ apstiprināja grozījumus Vaidavas pagasta padomes budžetā.

- ☑ Pamatojoties uz Vaidavas pagasta bibliotēkas vadītājas Maijas Vītolas iesniegumu, noteica pakalpojumu maksas lielumu pagasta bibliotēkā:

⇒ par interneta lietošanu vienai personai, ja lietošanas ilgums pārsniedz 1 stundu dienā - 0.60 Ls/h;

⇒ par printēšanu vai kopēšanu - 0.05 Ls/lpp.

- ☑ Pamatojoties uz darba likumdošanas aktos noteikto kārtību par darba līgumiem, tika papildināts padomes štatu saraksts ar jaunu štata vietu - zemes ierīkotājs.

- ☑ Pamatojoties uz iesniegumu, piekrīt sadalīt pastāvīgā lietošanā piešķirto nekustamo

īpašumu divās daļās, piešķirot atdalītajam īpašumam jaunu nosaukumu un kadastra numuru. Atsavināja atdalīto īpašumu un atzina par spēkā neesošu Vaidavas pagasta TDP 03.02.1992. 20. sasaukuma 8. sesijas lēmumu. Iekļāva atdalīto īpašumu brīvo, valstij piekrietošo zemju sarakstā. Atdalītajam īpašumam noteica lietošanas tiesību aprobežojumus (servitūtus).

VAIDAVAS PAGASTA PADOME PAZIŅO

tiem, kuri ir noslēguši līgumus par pakalpojumiem, nomu un īri ar pašvaldību!

Līdz šim pašvaldība ir bijusi iecietīga un pretimnākoša, un ar jums noslēgtajos līgumos paredzētās soda naudas netika aprēķinātas, izņemot uz nekustamā īpašuma nodokli attiecināmās soda naudas. Turpmāk, sākot ar maksājumiem par 2005.gada jūniju, tiks aprēķinātas visos ar pašvaldību slēgtajos līgumos paredzētās soda naudas.

PENSIONĀRU LIETAS

JĀKĻŪST AKTĪVĀKIEM

Sadarbībā ar pagasta padomes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas deputātiem 6. jūnijā Kultūras centrā "Vaidava" sanāca pagasta pensionāri. Komitejas mērķis kopā ar līdzšinējo Pensionāru padomes vadītāju Aldonu Liepu bija uzklaut pagasta vecākā gada gājuma ļaužu skatījumu uz pagastā notiekošo un viņu vēlmes, ierosinājumus, sadarbības priekšlikumus. Pensionārus sveica Vaidavas pamatskolas skolotāju duets, savu pārskatu par paveikto līdzšinējā darbībā sniedza Aldona Liepa. Arī turpmāk savu virsvadību pensionāri uzticēja A.Liepai, viņai palīgos deleģējot - Veltu Brusovu, Melitu Lindi, Veltu Vilku, Ainu Bēķi, Laimoni Mīlenbergu un Ivaru Papi.

Tika pārrunātas organizatoriskas lietas un nolemts, ka turpmāk šādas sanāksšanas tiks rīkotas biežāk - reizi ceturksnī. Nākamā tikšanās reize būs **8. augustā Kultūras centra "Vaidava" telpās.**

Sarunas un jautājumi klātesošajiem padomes deputātiem izvērtās par nopietnām diskusijām, kas ieskicēja problēmas, kuras savā ikdienā pamatījuši un paši izjutuši pensionāri - pagasta un ezermalas sakoptība, bērnu un pusaudžu uzvedība, liela interese bija par jautājumiem saistībā ar komunālo sfēru, pagasta finanšu situāciju, policista darbību. Jautājumu daudzums un dažā-

dība parāda, ka šādas tikšanās reizes ar deputātiem ir nepieciešamas, lai izskaidrotu daudzus pagasta padomes pieņemtos lēmumus, uz to norādīja arī Laimonis Mīlenbergs.

Sarunā klāt bija arī pagasta sociālā darba speciāliste Ingrīda Induse, kas iepazīstināja ar esošo situāciju sociālajā jomā un atbildēja uz uzdotajiem jautājumiem.

Tika nolemts organizēt ekskursiju un lūgt pagasta padomi daļēji segt ceļa izdevumus, daļu maksājuma uzņemoties pašiem pensionāriem.

Pensionāri pateicās pagasta deputātiem par interesi un izteica cerību, ka šāda sadarbība turpināsies un ka turpmāk saņēmums apmeklēs gan kuplāks skaits pensionāru, gan citi pagasta deputāti un darbinieki.

JĀŅA MĀTE BĒDĀJĀS,
DAUDZI NĀCE JĀŅA BĒRNU;
NEBĒDĀ JĀĀN MĀT,
GAN TOS VISUS PAMIELOSI,
GAN TOS VISUS PAMIELOSI,
SAUJIŅĀ TURĒDAMA.

PAGASTA PENSIONĀRU PADOME

2005. gada 19. jūlijā

organizē ekskursiju pensionāriem

Ķoņu dzirnavas - Dikļu pils - Zilaiskalns - Kocēnu pagasts

un aicina pieteikties braukt gribētājus.

Pieteikties pie Aldonas Liepas, tālr. 4243285,

Veltas Brusovas, tālr. 4243233

Ceļa izdevumi: Ls 2,50

KULTŪRAS CENTRĀ "VAIDAVA"

DAŽAS SKAISTAS ATMIŅU KRĀSAS NO
MANA DARBA KORĪ "VAIDAVA"

Koristu vervēšana

Kora ilggadējā prezidente bija Dzintra Eglīte. Patiesībā koris galvenokārt balstījās uz Dzintras enerģiju un dzīvesprieku. Dzintra organizēja kora saviesīgo dzīvi, kas, patiesību sakot, droši vien bija krietni interesantāka par manis organizētajiem mēģinājumiem. Palaikam mēs sapratām, ka ir par maz dziedātāju, un sākām aktīvi rīkoties. Parastā rīcības shēma mums bija šāda - devāmies uz kolhoza mehāniskajām darbnīcām pēc vīru balsīm, bet uz keramikas cehu vai skolu pēc dāmām. Citreiz gājām arī uz kolhoza kantori. Itin bieži saruna ar potenciālajiem koristiem bija visai līdzīga. Dzintra: „Nu, Jāni, nāc taču beidzot dziedāt pie mums uz kori, mums tak tur tik jauki iet!” Jānis: „Es jau neesmu nekāds dziedātājs, dziedu tikai pēc otrās (citreiz: trešās, ceturtās..) glāzītes..” Dzintra: „Mums jau korī arī ir ballītes, ja tu tā gribi zināt.” Jānis to īsti nav gaidījis un tagad, drusku apmulsis, nezina, ko teikt. Te nu vārds diriģentam: „Nu tad, Jāni, ceturtdien uz mēģinājumu! Kavēt gan nedrīkst!”

Ziņģes

Es korim mēģinājumos mācīju kora repertuāru, savukārt man koristi ballītēs un ekskursijās mācīja citas dziesmas un ziņģes, kuras tālajos septiņdesmitajos - astoņdesmitajos gados vēl

nebija īsti populāras. Nebija jau arī kur tās klausīties, publiski tās nekur neizpildīja, tas bija aizliegts. Es Vaidavā pirmo reizi izdzirdēju daudzas man agrāk nepazīstamas dziesmas, kā, piemēram, jauko dziesmu „Gadalaiki”, kurai tieši tagad, šīnī jaukā pavasarī būtu īstā reize („Pavasārī, kad viss mostas, krāšņas puķes dārzā zied”). Astoņdesmito gadu vidū, kad tikko sākās tā saucamā „perestroika”, mums radās doma izveidot ziņģu koncertprogrammu. Ziņģes tika kārtīgi pierakstītas visās versijās un tad apdarinātas korim (tur liels paldies jāsaņem fantatiskajam mūziķim Gunāram Ordellovskim, kurš man palīdzēja, lai dziesmas būtu tiešām skanīgas). Sākām mēģināt, un koristi sev par izbrīnu pēkšņi saprata, ka ziņģes tiešām brīnīķīgi skan no skatuves, bet nu nevar vairs dziedāt kā autobusā, jādzied tīri un „uz elpas”. Beidzot programma bija gatava, un tikai tad mēs sapratām, ka esam rīkojušies pareizi. Mūsu programma gāja uz „urrā”, tas bija tieši tas, pēc kā tauta bija izslāpusi - pēc patiesām emocijām, pēc romantiskām intonācijām. Pie tam vislielākos panākumus guvām ārzemēs astoņdesmito gadu beigās. Pēc mūsu pirmā koncerta Polijā, kad publika cēlās kājās un poliski dziedāja līdz latviešu tekstiem, koncerta organizatori lūdza nodziedāt vēl vienu koncertu, šoreiz īstu komercconcertu - par poļu zlotiem! Šīnī papildus koncertā mēs nopelnījām degvielu mājupceļam.

GUNTARS FELSBERGS,
bijušais kora „Vaidava” diriģents

VAIDAVAS PAGASTA PADOME
sveic Latvijas sieviešu
florbola izlases spēlētājas

**DACI RUMBIŅU,
EVIJU VĪTOLU,**

izlases treneri
JĀNI DAINI
un dakterīti

LIGITU BELASOVU

par izcīnīto **5. vietu** pasaules čempionātā
Singapūrā un vēl augšupejošus panākumus
florbolā!

TURPINĀS HUMĀNĀS PALĪDZĪBAS APĢĒRBU SAŅEMŠANA

Saņemt humānās palīdzības apģērbus tiek
aicināts jebkurš pagasta iedzīvotājs. Īpaši gaidīti
visi tie vaidavieši, kuri vēl nav bijuši. Un tādu ir
daudz. Apģērbu ir vairumā un pietiks visiem, tā-
pēc lūdzu būt atsaucīgiem.

Jūlija mēnesī apģērbus var saņemt kantora
otrajā stāvā (*bijušā veikala mazākajā telpā*).

**Otrdienās un ceturtdienās no plkst. 8.30 -
12.00 un 13.00 - 16.00.**

Papildus informācija pa tālruni 43202.

INGRĪDA INDUSE
Sociālā darba speciāliste

Humānās palīdzības sūtījumā ir saņemti 7 velosi-
pēdi. Aicinām pieteikties iedzīvotājus, kuri dzīvo
ārpus Vaidavas centra vai kuri dzīvo centrā, bet
strādā ārpus tā, pamatojot nepieciešamību iegūt
velosipēdu.

Iesniegumus pieņem Vaidavas pagasta sociālā
darba speciāliste **Ingrīda Induse**:

pirmdienās no 8.00 līdz 12.00;

trešdienās no 13.00 līdz 16.00.

Iesniegumus izvērtēs pagasta padomes Soci-
ālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja.

NODARBINĀTĪBAS VALSTS AĢENTŪRA

ir izveidojusi bezmaksas informatīvo tālruni

8007700,

uz kuru var zvanīt un uzdot sev interesējošos jautājumus
bezdarbnieki un darba meklētāji.

⊗29. maijā nozīmīga diena bija Latvijas evaņģēliski lu-
teriskās baznīcas Rubenes draudzei, jo Rubenes baznī-
cā viesojās LELB arhibīskaps Jānis Vanags, lai Rubenes
draudzes mācītājam Gintam Polim pasniegtu amata
krustu.

⊗4. jūnijā reizē ar izlaidumu savu 40 gadu jubileju atzī-
mēja Vaidavas speciālā internātskola. Vaidavas pagas-
ta padomes vārdā sveicienus gan absolventiem, gan
skolotājiem skolas jubilejā nesa pagasta padomes
priekšsēdētājs Andris Lancmanis, dāvājot mākslinieces
Initas Jurgenbergas apgleznoto stikla trauku. Vēsturiski
šajā Veļķu muižā arī pirms speciālās internātskolas
atradās skola, kuru, uzceļot Rubenes pamatskolu, pār-
cēla.

⊗4. jūnijā savu 40 gadu jubileju ar absolventu salidoju-
mu svinēja Rubenes pamatskola. Līdz skolas uzcelšanai
Vaidavā tur mācījās bērni no mūsu pagasta. Rubenē
savulaik strādājuši - I.Mīlenberga, V.Mastiņa,
A.Mastiņš, V.Priedīte, S.Tama, J.Saldūksne, D.Dreija,
D.Vītola, U.Vītols, V.Vīra.

Svinībās Vaidavas pagasta padomi pārstāvēja padomes
deputāti - bijusī Rubenes skolas skolotāja Signe Ābola
un absolvents Raivis Strazdiņš. Sveicienus Vaidavas
pamatskolas kolektīva vārdā teica direktore Ineta Lan-
cmane un dziedājošo skolotāju duets.

Skolas vēsture aizsākās 1965. gadā, kad vienā skolā
tika apvienotas Ķieģeļu, Vaidavas un Rubenes skolas.



*Šajā vietā gan zeme, gan debesis
leliek rokās mūžībai tevi.*

*Tikai atmiņas atstājot dzīvajiem
Par to slikto vai labo, ko devi.*

/K.Apškrūma/

MĀRA KALNIŅA
(1938.09.08. - 2005.23.05.)

VĻADIMIRŠ BIRKAVS
(1935.20.06. - 2005.11.06.)

*Pensionāru padome un Vaidavas pagasta
padome izsaka līdzjūtību piederīgajiem!*

LAUKU ATBALSTA DIENESTĀ

var saņemt informāciju par 2005. gada 8.– 9. janvāra vie-
suļvētras postīto platību atjaunošanai paredzēto atbalstu
no Eiropas Savienības struktūrfondiem.

VAIDAVIŅA

Izdevējs: VAIDAVAS PAGASTA PAŠVALDĪBA, Skolas iela 1, Vaidava, Vaidavas pagasts, Valmieras raj.,
LV-4228 Redaktors: RAIVIS STRAZDIŅŠ, tālr. 6423111, 4243342, e-pasts: raiviic@yahoo.com, korektore:
SIGNE ĀBOLA. Rakstus un citu informāciju variet atstāt pagasta padomē pie sekretāres.
Izdevuma tirāža 400 eksemplāri. Izdevums iznāk mēneša pēdējā trešdienā.